
彦 ス ポ 協 第 ５ ６ 号 
令和８年(2026 年)２月１８日 

加盟競技団体 事務局 様 

（一社）彦根市スポーツ協会 
会長 小田柿 幸男 
 

令和８年度春季彦根市民スポーツ大会総合開会式および 
彦根市スポーツ協会創設 80周年記念式典の開催について（ご案内） 

 
春寒の候 貴団体様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は、一般社団法人彦根市スポーツ協会の諸事業に、ご支援、ご協力をいただき、

厚くお礼申し上げます。 
さて、みだしのことにつきまして、下記ならびに別添式典要項のとおり開催します。 
つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、貴方ならびに貴協会（連盟）会

員 30 名以上の参加にご協力をよろしくお願い申し上げます。座席の調整のため、参加

予定数を別添報告用紙に記入いただき、3 月 13 日（金）までにメールかＦＡＸで報告し

てください。 

記 

１．日 時 令和８年４月５日（日） 
 ８時２０分～ 受付開始 
 ８時５０分 開会式準備完了 
 ９時００分～ 市民スポーツ大会総合開会式 
  ９時３０分～ 創設 80 周年記念式典 
 １０時３０分～ 記念講演 
 １１時３０分 終了予定 
２．会 場 プロシードアリーナ HIKONE（彦根市小泉町 640） 
３．その他   （１）年度替わりで団体の役員等が変わる場合は、新しい方に 

             開催案内を届けていただきますようお願いします。 
（２）各競技団体は、30 名以上の参加をお願いします。 

      また、団体旗をご持参ください。 
（３）各団体旗手の方を決めておいてください。団体旗手の方 

は、上履きが必要です。 
（４）今年度は、入場行進を行いません。指定した観客席に座っ 

ていただきます。上履きは必要ありません。 
（５）選手宣誓は、彦根市卓球協会にお願いしています。 
 



開会式・記念式典参加者数調査 
 

出欠通知（ＦＡＸ ０７４９－３０－９６７５） 
 

○競技団体名 

 

 

                   協会・連盟 

 

 

○参加者数 

 大 人 子ども（中学生以下） 

 
市民スポーツ大会総合開会式 

・ 
創設 80 周年記念式典 

  

 

 

         

人 

 

 

 

人 

 

 

○申込責任者・連絡先 

氏名 連絡先 

 

※ＦＡＸかメールで回答してください。 


